
Výzva k podávání projektů financovaných  
z Fondu pro podporu vědecké činnosti FF UP 

 

Děkan Filozofické fakulty UP a předseda Rady Fondu pro podporu vědecké činnosti FF UP vyhlašují soutěž o 
získání finanční podpory na rok 2016, a to v souladu se Směrnicí děkana č. 02/2016, s následujícími 
doplňujícími podmínkami. V této výzvě je možné předkládat krátkodobé a dlouhodobé projekty. 

Krátkodobé projekty 
1) V této výzvě mohou předkládat projekty pouze jednotlivci. 

2) V této výzvě je možno podávat pouze dvouleté projekty. 

3) Finanční limity jsou pro tuto výzvu následující: 

a) osobní náklady včetně odvodů mohou činit maximálně 160.000,- Kč za 12 měsíců podpory; 

b) osobní náklady mohou být čerpány ve formě úvazku, osobního ohodnocení nebo jejich kombinace; 
ve výjimečném případě, po schválení předsedou Rady, formou odměn; 

c) ostatní náklady mohou činit maximálně 50.000,- Kč za 12 měsíců podpory; 

d) náklady na vydání monografie či finanční náklady spojené s vydáním odborných vědeckých článků 
mohou činit maximálně 100.000,- Kč za projekt; 

e) 20 % z objemu požadovaných osobních nákladů bude vyplaceno v případě úspěšně řešeného 
projektu ve formě odměny po ukončení projektu a po jeho schválení Radou Fondu. 

 

Dlouhodobé projekty 
4) V této výzvě mohou předkládat projekty jednotlivci či až tříčlenné týmy. 

5) V této výzvě je možno podávat tří až pětileté projekty. 

6) Finanční limity jsou pro tuto výzvu následující: 

f) osobní náklady včetně odvodů mohou činit maximálně 100.000,- Kč za 12 měsíců podpory a jednu 
osobu; 

g) osobní náklady mohou být čerpány ve formě úvazku, osobního ohodnocení nebo jejich kombinace; 
ve výjimečném případě, po schválení předsedou Rady, formou odměn; 

h) ostatní náklady mohou činit maximálně 50.000,- Kč za 12 měsíců podpory a jednu osobu; 

i) náklady na vydání monografie či finanční náklady spojené s vydáním odborných vědeckých článků 
mohou činit maximálně 200.000,- Kč za projekt; 

j) 30 % z objemu požadovaných osobních nákladů bude vyplaceno v případě úspěšně řešeného 
projektu ve formě odměny po ukončení projektu a po jeho schválení Radou Fondu. 

 

7) Klíčové výstupy projektu musejí být publikovány v prestižních vědeckých časopisech či v prestižním 
nakladatelství. Očekávanými publikačními formáty jsou: 

a) Odborné studie: 
 

i. v impaktovaném časopise (WOS, Scopus), 

ii. v odborném periodiku, které je obsaženo ve světově uznávané databázi (ERIH), 

iii. v odborném periodiku, které je zařazeno v Seznamu neimpaktovaných recenzovaných 

periodik vydávaných v ČR. 

b) Monografie 
 



 
8) Výzva je vyhlášena dne 13. 5. 2016. 

9) Uzávěrka žádostí o podporu z Fondu je 31. 5. 2016. Žádosti se podávají mailem na adresu 
jana.kopecna@upol.cz  

10) Výsledky hodnocení budou zveřejněny k 20. 6. 2016. 

11) Projekty z tohoto kola výzvy budou řešeny v období 1. 7. 2016 – 30. 6. 2018 (krátkodobé projekty), 
nebo 1. 7. 2016 – 30. 6. 2019  / 30. 6. 2020  / 30. 6. 2021 (dlouhodobé projekty). 

12) Podrobnosti a formuláře budou k dispozici na stránce: 

http://www.ff.upol.cz/menu/veda-vyzkum-umelecka-tvorba /granty/. 

 

V Olomouci dne 13. 5. 2016 

 

prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A., v.r.  prof. RNDr. PhDr. Jan Štěpán. CSc., v.r. 

děkan FF UP     předseda Rady Fondu pro podporu vědecké činnosti FF UP 


